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Risteilyalus Ushuaia saavuttaa vihdoin matkansa
päätepisteen. Pingviinit hyppivät veteen,
weddelinhylkeet lepäilevät jäälautoilla ja jylhiä
jäävuoria näkyy silmänkantamattomiin. Luonto
tervehtii kaukaisia vieraita, jotka Antarktis ottaa
vastaan avosylin. Mutta kannattiko 57 000 euron
satsaus?
Teksti: ANU TÄHTINEN Kuvat: PETRI RAHKONEN

Unelma toteutui, kun matkustimme vuoden aikana maailman ympäri
kaikissa maanosissa, tuliaisina kokemuksia, muistoja ja valtava
määrä valokuvia.

Kauan odotettu keskikesän päivä koitti ja matka saattoi alkaa.
Tavaraa oli mukana 55 kiloa. Toppavaatteet jätettiin kotiin, mutta
kerrospukeutuminen osoittautui matkan aikana hyväksi
kompromissiksi. Vaatevarastoja joutui täydentämään matkan aikana,
vaikkakin ostosten teko jäi hyvin vähäiseksi. Ensimmäisen puolen
vuoden aikana välillä ahkerassakin käytössä USA:ssa, Australiassa
ja Uudessa-Seelannissa ollut teltta sai lähteä kotimatkalle
helmikuussa. Kotiin lähti myös muutama vaatekappale. Muilta osin
matkatavaroiden sisältö ei reissun aikana juurikaan muuttunut.

Lääkkeitä ei ostettu ennakkoon, sillä kaikissa maissa sai parhaan
mahdollisen avun sairauksiin. Malarialääkkeitäkään ei popsittu,
vaikka matkattiin myös malaria-alueilla. Lääkkeiden mahdolliset
sivuvaikutukset eivät houkutelleet, joten hyttysiltä suojauduttiin
hämärän tullen muilla tavoin. Lääkkeitä ei muutenkaan tarvinnut
maailmankiertueella syödä, mutta Antarktiksen risteilyllä
pahoinvointilääkkeet tulivat tarpeeseen, samoin vuoristotautilääkkeet
Perun Andeilla ja Kenian Mt. Kenyalla.

Ensimmäinen kohde oli Islanti, minkä jälkeen matka eteni halki
Pohjois-Amerikan. Syksy meni Keski- ja Etelä-Amerikkaa kiertäessä.
Pikkujouluja juhlittiin Antarktiksella. Joulu vietettiin Etelä-Afrikassa ja
uusivuosi Australiassa. Aasia oli reissun viimeinen maanosa, jossa
vierähti melkein koko kevät.

Ihmisiä nähdessään pingviinit pysähtyivät hetkeksi paikalleen, mutta jatkoivat pian taas pesimis- ja hautomispuuhiaan.

Matka maapallon ympäri - Kohokohtana Antarktis
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Matkan ykkösmaanosaksi nousi Antarktis erikoisuutensa ja
henkeäsalpaavien maisemiensa ansiosta. Vaikka tarkoitus oli
seurata kesää, nousi talvinen kohde silti ykköseksi.

Jään ja lumen valtakunnassa asustelevien pingviinien ja hylkeiden
seuraaminen ei unohdu koskaan. Myös Ecuadorille kuuluvat
Galapagossaaret oli koskettava paikka, samoin Kenia ja viimeinen
kohde, Malediivit eikä voi unohtaa Perun, Bolivian, Chilen ja
Argentiinan huikeita nähtävyyksiä ja ruokaa. Toisaalta USA:ssa,
Australiassa ja Uudessa-Seelannissa matkustaminen vuokra-autolla
oli huoletonta ja mukavaa ja hienoja paikkoja oli valtavasti.

Aasiassa on varottava huijareita. Intian Delhissä oli eniten ongelmia,
ja siellä sattuikin järjestelmällinen huijausyritys, kun paikalliset
yrittivät johdattaa meitä muualle varaamamme hotellin sijaan.
Lievempiä huijausyrityksiä sattui Thaimaan Bangkokissa ja Sri
Lankassa.

Ikimuistoisin kokemus oli astuminen Antarktiksen maankamaralle
pingviiniyhdyskunnan keskelle. Siellä frakkipukuiset kaverit
taapersivat avuttoman näköisinä lumessa ja jäässä, mutta
päästessään veteen niiden liikkeet muuttuivat sulaviksi ja
virtaviivaisiksi. Pingviinit eivät juuri matkailijoista piitanneet, mutta
niiden käyttämille väylille ei ihmisten sopinut astua, sillä pingviinien
pikkuisia jalkoja ei ole suunniteltu kävelemään kuoppaisilla reiteillä.

Antarktiksen vesillä risteily on kerran elämässä -kokemus. Ikijään
valtakunnassa ihmisasutuksen ulottumattomissa aika pysähtyy. Vain
pingviinien kurlaus ja laineiden liplatus rikkovat hiljaisuuden. Ilma on
raikas ja kostea. Toinen toistaan hienommat jäävuoret koristavat
maisemaa. Keskikesän valo sai jäämöhkäleet loistamaan mitä
hienoimmissa sinisen sävyissä, ja jos Antarktista pitäisi kuvailla
yhdellä sanalla, olisi tuo sana ihmeellinen.

Australiassa voi leiriytyä paikoissa, joissa elelee villejä kenguruja ja
koaloja. Niihin voi törmätä myös autoteiden varsilla. Yleensä koalat
viettävät valoisan ajan puissa nukkuen, mutta yksi niistä oli
laskeutunut alas maahan. Hauska karvakorva tutki uteliaana
ympäristöään, lähestyi rohkeasti ihmisiä ja tuijotti veikeästi pienillä
nappisilmillään. Oli huikea kokemus päästä lähelle villiä koalaa.

Afrikan luonto osoitti eräänä kauniina iltahämärän hetkenä ennalta-
arvaamattomuutensa. Aurinko oli jo laskemassa savannilla ja
ilmassa oli utuisen sään hämäryyttä. Kotimatka majapaikkaan sai
yllättävän käänteen, kun tienvarren puiden oksistossa pilkisti
harvinaisen kissapedon mustapilkullinen turkki.
Akaasiapuun oksalla lepäilevä leopardinpentu tuijotti ihmeissään
ohimeneviä matkailijoita, jotka olivat yhtä ihmeissään kuin leopardin
poikanen.
Mutta onneksi molemmat vain ihmettelivät.

Wayne Picchun huipulta avautunut näkymä alapuolella siintävään
Machu Picchun inkakaupunkiin on huikea kokemus. Aikaisin aamulla
koko paikka oli niin sumun peitossa, että näkyvyys oli vain
muutaman metrin. Aamupäivän aikana usva pikkuhiljaa väistyi, ja
lopulta jylhien vuorten ympäröimä kadonnut inkakaupunki paljastui
koko komeudessaan. Perun Andeilla sijaitsevan mystisen ja
tarunhohtoisen muinaisten intiaanien taidonnäytteen näkeminen ja
kokeminen sai kylmät väreet kulkemaan pitkin selkärankaa.

USA:n Yellowstonen kansallispuistossa voi päästä näkemään
villieläimiä lähietäisyydeltä. Aikainen herääminen ja vaeltamaan
lähteminen ovat valttia, sillä eläimet ovat liikkeellä aamuisin.
Yellowstonen kansallispuistossa odotti ihastuttava näky, kun
paksusarvilammaslauma loikoili aamutuimaan vuorenrinteellä. Ne
eivät säikkyneet, kunhan kulki varovasti niistä riittävän kaukana.
Villilampaat seurasivat uteliaina ja valppaina jokaista liikettä. Hetki oli
ihmeellinen ja ainutkertainen.

Kaikkea sattuu. Kamera hajoaa Antarktiksella. Keski-Amerikan
Belizessä tietokone lähtee varkaan matkaan yöllä hotellihuoneesta.
Uruguayn pääkaupungissa Montevideossa matkakumppani otti
juoksemalla kiinni vanhuksen ryöstöpuuhissa olleen varkaan.

Mutta kaikki loppuu aikanaan; viisi parasta maata matkustaa ovat
USA, Australia, Uusi-Seelanti, Argentiina ja Chile.
Kaupunkikohteiden kärki on puolestaan Rio de Janeiro, San
Francisco, New York, Santiago de Chile ja Buenos Aires.

Matkan valmistelu vei vuoden. Junalla halki Euroopan matkustaessa
syntyi päätös lähteä kauemmaksi. Maailman kiertäminen ei vaadi
lottovoittoa, vaan säästämistä ja suunnittelua. Alkuperäinen 50 000
euron budjetti koostui säästöistä ja vuorotteluvapaakorvauksista.
Budjetti ylitettiin, sillä matkan loppupuolella tulivat mukaan Kenia ja
Malediivit, jotka ovat hintatasoltaan kalliita maita. Kaikkine
kustannuksineen reissuun upposi noin 57 000 euroa.

GALAPAGOSSAARET

Uuden-Seelannin Pohjoissaaren tyypillinen maisema on vehreää kumpuilevaa
mäkimaastoa, jolla lampaat laiduntavat.

Laosin viehättävä pikkukaupunki Luanf Prabang tarjoaa matkailijoille mahdollisuuden
tutustua munkkien arkeen.

Samburun kansallispuistossa Keniassa kökötti leopardin pentu puussa seuraten
ohiajavia matkailijoita.
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PLUSSAT 
o Luonnon kaunes
o Saarella elää runsas eläinlajien kirjo.
o Siisti ja turvallinen kohde
o Miellyttävä ilmasto

MIINUKSET
o Kohteen hintataso
o Meriveden viileys

FAKTAT
o Sijaitsee noin 1000 kilometriä länteen Ecuadorin rannikolta
Tyynessä valtameressä päiväntasaajan molemmin puolin sijaitseva
19 saaren saariryhmä.
o Ecuadorille kuuluvat Galapagossaaret on listattu Unescon
uhanalaisten maailmanperintökohteiden listalle.
o Saaret ovat tulleet tunnetuiksi sinne vuonna 1835 rantautuneen
luonnontieteilijä Charles Darwinin tutkimusmatkasta ja
evoluutioteoriasta.
o Matkailua on hillitty rajoittamalla risteilyalusten määrää.

VINKIT
o Galapagossaarilla kannattaa valita niin sanottu Land Galapagos -
risteily. Saarelta toiselle kuljetaan veneellä, mutta yöpyminen
tapahtuu hotelleissa. Saariin tutustuu paremmin ja snorklaamisen
lisäksi ohjelmassa on muun muassa vaellusta, pyöräilyä, melontaa
ja rantalentopalloa.
o Kallein, joskin varmin vaihtoehto on varata sekä lennot
Galapagossaarille että siellä risteily jo Suomesta. Halvempi
vaihtoehto on lentää Ecuadorin pääkaupunkiin Quitoon tai maan
suurimpaan kaupunkiin Guayquiliin ja varata lennot ja risteily sieltä.
Kaikkein halvin vaihtoehto on lentää Ecuadorin kautta suoraan
saarille ja jäädä sinne odottelemaan mahdollisia äkkilähtöjä.

ANTARKTIS

PLUSSAT
o Upea luontokokemus eläimineen ja jäävuorineen
o Asumaton alue, vain tutkimusasemia
o All inclusive -risteily mahdollistaa mukavan matkan maailman
laidalle
o Rantautumiset Antarktikselle

MIINUKSET
o Korkea hintataso
o Ilmaston viileys, kesälläkin lämpötila jää nollan ja muutaman
plusasteen välille, lisäksi tuuli voi olla kova.
o Merisairausalttiille laivamatka on painajaismainen.

FAKTAT
o Eteläisin maanosa Antarktis koostuu Etelämantereesta ja sitä
ympäröivistä saarista.
o Antarktis on maailman kylmin, korkein, tuulisin ja kuivin maanosa.
o Antarktiksella ei ole vakituista ihmisasutusta, mutta sen
tutkimusasemilla käy 1000-5000 tutkijaa vuosittain.
o Antarktiksella elää pingviinejä, hylkeitä, merileijonia, valaita sekä
albatrosseja, myrskylintuja ja muita merilintuja.

VINKIT
o Käytännössä ainoa tapa mennä Antarktikselle on risteily.
Edullisimmat risteilyt lähtevät Argentiinan eteläkärjestä Ushuaiasta.
Matkustusaika on marras-maaliskuussa.
o Ushuaiassa myydään Antarktikselle äkkilähtöjä, mutta varmin tapa
varmistaa paikka risteilylle on varata se etukäteen netin kautta.
o Merimatka Ushuaiasta halki Drake Passage -nimisen merialueen
ensimmäisille rantautumispaikoille kestää kaksi vuorokautta.
Merisairauteen on syytä varautua. Pahoinvointitabletit kuuluvat
risteilyn hintaan.
o Antarktiksen risteilyt kestävät 10 päivästä kolmeen viikkoon.
o Risteilyn matkapäivinä kuunnellaan järjestettyjä luentoja, nautitaan
merimaisemista ja lintujen bongaamisesta.

UUSI-SEELANTI

PLUSSAT
o Mielenkiintoinen, kaunis ja monipuolinen matkailumaa
o Lyhyet välimatkat
o Ystävälliset ja palvelualttiit ihmiset
o Mieleenpainuvat luontoelämykset
o Siisti ja turvallinen maa

MIINUKSET
o Melko kallis hintataso
o Rajoitettu autossa yöpyminen
o Tiukata maahantuonti- ja karanteenisäännöt
o Vasemmanpuoleinen liikenne

Etelä-Australiassa sijaitseva Beauchampin vesiputous on kuin suoraan sadusta. 

Merileguaani on yksi Galapagossaarten erikoisimmista eläimistä.
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FAKTAT
o Tyynen valtameren lounaisosassa sijaitseva saarivaltio koostuu
kahdesta pääsaaresta, Etelä- ja Pohjoissaaresta, sekä lukuisista
pienemmistä saarista.
o Asukasluku on 4,2 miljoonaa ja pääkaupunki on Wellington
o Saaret ovat suurelta osin tuliperäisiä
o Matkailua kehitetään ja maa houkuttelee kansainvälisiä
elokuvaryhmiä käyttämään sen satumaisia maisemia.

VINKIT
o Uudessa-Seelannissa kannattaa liikkua vuokra- autolla
o Vieraile sekä Pohjois- että Eteläsaarella. Välimatka saarelta
toiselle taittuu lautalla.
o Leirintäalueet ovat edullisia ja hyvin varusteltuja. Telttapaikan saa
parillakymmenellä eurolla, vaatimattoman mökin puolet kalliimmalla.
o Paras matkustusaika marras-maaliskuussa

KENIA

PLUSSAT
o Upeiat maisemat
o Afrikan suurten nisäkkäiden näkeminen upeassa ympäristössä
o Ystävälliset ja matkailijoista huolehtivat paikalliset
o Korkeatasoisat majoitusmahdollisuudet

MIINUKSET
o Huonokuntoiset tiet
o Rikollisuus erityisesti Nairobissa
o Korkea hintataso

FAKTAT
o Kenia sijaitsee Itä-Afrikassa päiväntasaajalla ja on noin 43
miljoonan asukkaan valtio
o Rajoittuu kaakossa Intian valtamereen ja sen naapurivaltioita ovat
Tansania, Somalia, Etiopia, Uganda ja Etelä-Sudan
o Kenia oli brittien siirtomaa vuodesta 1920 vuoteen 1963, jolloin
maa itsenäistyi
o Kenian pääkaupunki on Nairobi ja pääelinkeinot ovat maatalous ja
matkailu
o Rannikolla vallitsee trooppinen ilmasto, mutta sisäosissa
vuoristoseuduilla on viileämpää

VINKIT
o Tutustuminen maahan kannattaa aloittaa Nairobista.
o Safareita kannattaa tiedustella Nairobissa omalta hotellilta
o Safarin voi räätälöidä vaikka kahdelle ja hinnasta voi tinkiä

MALEDIIVIT

PLUSSAT
o Kirkas, lämmin ja vaaleanturkoosi meri ja rantojen valkoinen
puuterihiekka
o Sukellus- ja snorklausmahdollisuudet
o Rantalomailulle hyvin sopiva ilmasto
o Korkeatasoiset hotellit ja hyvä ruoka
o Hyvä palvelu

MIINUKSET
o Kallis matkakohde
o Paikallinen elämä puuttuu hotellisaarilta
o Myöskään nähtävyyksiä ei ole.

FAKTAT
o Malediivit on noin 800 kilometriä pitkä saaristo Intian eteläkärjen
lounaispuolella Intian valtameressä
o Malediiveihin kuuluu 1190 saarta ja atollia, joista 200 on asuttua ja
lisäksi 80 saarella on majoituspalveluja
o Malediivit on maailman matalin valtio. Sen korkein kohta on 2,3
metriä merenpinnan yläpuolella, ja 80 prosenttia maasta on alle
metrin korkeudella.

VINKIT
o Malediiveille kannattaa matkustaa omatoimisesti.
o Pääkaupunki Maleen on edullista lentää esimerkiksi Sri Lankan
Colombosta. Malesta hotellisaarelle siirrytään veneellä tai vesitasolla
o Malessa kannattaa viettää ainakin yksi yö
o Hotellisaarelta kannattaa tehdä retkiä paikallisasutuille saarille
o All inclusive -hotellissa yksittäiset ateriat ja juomat tulevat
edullisemmiksi kuin erikseen ostettuina

Mitä mukaan matkalle maailman ympäri? 
Kahden henkilön varusteet yhteispainoltaan noin 55 kiloa:

Guatemalan Atitlan-järven asukkaat ovat taitavia käsistään.
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- kaksi 65 litran rinkkaa
- päiväreppu
- kamerareppu
- järjestelmäkamera tarvikkeineen
- vesitiivis digipokkari
- kannettava tietokone
- älypuhelimet
- passit, keltakuumerokotustodistukset ym. tarvittavat asiakirjat
- teltta

- ilmastointiteippiä, narua, hakaneuloja, solkia ym. pikkutavaraa
- hygieniatarvikkeet
- meikit
- vitamiinit

Molemmille:

- puhallettava makuualusta
- kesämakuupussi
- retkityyny
- silkkilakana
- retkipyyhe
- vaelluskengät
- juoksulenkkarit
- sandaalit
- kävelykengät
- Goretex-ulkoiluasu
- ulkoilukerrasto
- fleecepaita
- pipo ja käsineet
- farkut
- verkkahousut
- collegepaita
- pitkähihainen paita (2 kpl)
- t-paita (7 kpl)
- caprihousut
- shortsit
- alusvaatteita ja sukkia kahden viikon tarpeeseen
- uima-asu
- juoksuasu

 

Ecuadorin Galapagossaarilla asustaa mitä ihmeellisimpiä eläväisiä, esimerkiksi
sinijalkasuula.

Machu Picchun peitti aamulla usva, mutta aurinko haihdutti kosteuden ja kadonnut
inkakaupunki näyttäytyi lopulta koko komeudessaan.
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Koalat ovat Australian suosituimpia nähtävyyksiä. Karvakorva oli laskeutumassa alas
puusta.

Rio de Janeiro, tuleva olympiakaupunki, on sekoitus suurkaupunkia, rantaelämää ja
kauniita maisemia. 
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